a hominibus, quibus indubitanter dicitur: quod potest naturaliter operari
absque loquendo.

Nec debet, quod si quis in vivens et magis dicitur
exigat debeat deponere, magis quod et quicquid dicitur sit quod
talis est si quis dicitur debeat deponere quod ad intentionem clarum
debeat intentionem quod dicitur, in v. debeat quod ad extensionem sibi debeat
ad extensionem quod dicitur.

Quo ad 23, videtur quod dicitur, in est dubium, quod res est
tunc succedens, quae permanentes, incipiunt esse in instanti, in quo videtur
nunc est res, quae imminet ante n. erat, et desinit et in instanti, in
quo videtur: nunc, n. et res quae imminet ante ~~erat~~: hinc dicitur
magis rem imminet ~~est~~ suum, et dicitur suum, n. et, et rem deinceps
per ~~est~~ n. et suum, et dicitur suum ~~est~~. Inquitur quod an res incipiant, et
desinant esse in instanti ~~est~~ totum? Respondeo negative de rebus succe-
dentibus, quod certum est. Affertur v. de permanentibus si indivisibile sunt, imo
etiam si sunt divisibile, eo tamen modo, ut eorum partes innectantur mutuo
quo ad existens.

Opote modo, discussendum erit, si ita essent indivisibile
ut eorum partes, mutuo in, innectantur, nisi forte ea sit nisi con-
sumptionis res divisibile, ut quod eorum partes in, innectantur, eas omnes
simul destruat in instanti? Illud iam locum sibi vendicabat liber 7us
in quo de propinquitate agentis ad passum tractantur ~~est~~; quod tamen
de hoc epimus iam lib. 2 ad vltimum et octavo gradus faciamus. Sep. 10. de 113

LIBER VIII^{us}. PHISICORVM.

Pestor alia ad Theologos spectantia, erit ~~est~~ in hoc lib. de dura-
one mundi, qui per summam ignorantiam, indicabat conditum fuisse
ab eterno, quod alio tempore esse dicitur dicitur, Deum in operari
libere, id est necessitate: Supote igitur, quod quilibet res, et mundus
fuit in tempore ~~est~~ illud in principio creavit Deus celi et terram
et cetera. ~~est~~ Lateranensis. cap. 1. ~~est~~ de summa Trinitate
et fide catholica; disputatio vltima instituitur de possibili.

DISPUTATIO VNICA DE INCEPTIONE MVNDI.

Sectio vnica, an creatura aliqua, tum permanens, tum succesiva, potuerit esse ab eterno?

Dico 1. mundus, alia re creata, permanens potuit esse ab eterno.
Ita videtur scilicet, quod ~~est~~ arguitur in quibus de poli. 2. nec de
vase puri potentis, et quod procedat tempore, hinc dicitur, id est
quod procedat, l. Ougore, vel magis, nec de vase tunc potuit quod incipit
in tempore: Undemque patet, in verbo Divino factis a dante quoniam
incipiat in tempore, nec sit posterior tempore illo: quod nec ex parte
Dei, nec ex parte creaturae repugnat, quod hoc fuerit ab eterno. Dico 2.

potuit esse ab eterno creatura succesiva: unde potius est motus succe-
sivus ab eterno. Ita, quodlibet a Decentia dicitur passim dicitur. ~~est~~
vase 1. quae procedens dicitur. 2. eo quod motus celi ita potuit fluere
ut qualibet eius parte assignata, alia et alia, quoniam inquit deservit
tunc ad vltimum sit assignata, n. repugnat motus succesivus eternus a
parte post: id ita dicitur, partes, vel habere partem a parte ante, motus
succeedens, ut qualibet eius parte assignata, alia et alia inferius
sit assignabilis, quoniam inquit deservit ad 13, l. ostendatur repugnans.

Ad observanda, quod succesivus ~~est~~ dicta de tempore imboluit esse. ad
minus duas partes, magis puras, et alia potuerit: unde n. potest
dari, in uno et eodem instanti, motus succesivus dicitur sumptus. q.
quod dicitur, potius esse, motus succesivus, ab eterno, in est sensus quod, in
aliquo instanti indivisibili eternitatis potuerit simul existere partes motus
puras et posteriores, hoc esse est impossibile, propterea quod in hoc sen-
su, neque dicitur potest in tempore motus succesivus.

Sensus igitur
Falsum est, potuisse ab eterno dari motus, qui a parte ante, nullam
habet partem 13. si quilibet alia debeat dicitur, semper alia, et
alia interior sit assignabilis, in quo sensu Doctores assentiunt
potius creatura succesivam ab eterno: - 2. quod motus succesivus, non
dicitur tale, per asserens aliam partem, quae sit 1. id potius per

negant p[ro]p[ri]a h[ab]ere, qua assignata, alia et alia, n[on] poss[un]t assignari, p[ro] quo intelligendo, p[ro]p[ri]etatis haberi debet motus succedens g[ra]t[ia] ab ip[s]a p[ar]te p[ro]p[ri]a.

Subsectio unica, opposita solbuntur argumenta.

Arg. 1^o p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a: 1^o p[ro]batur p[er] p[ro]p[ri]a v[er]ba d[omi]ni, n[on] esse creaturam, q[ui]a fuit ab eterno: p[ro]p[ri]a sententia repugnat creaturam ab eterno. 2^o q[ui]a q[ui]a p[ro]ducitur, in aliquo inst[itu]to p[ro]ducitur; id ea creaturam in nullo inst[itu]to p[ro]ducatur: p[ro]p[ri]a. 3^o creatura p[er]manens ab eterno, existeret n[on] ab eterno: id hoc est imp[er]ibile: p[ro]p[ri]a. 4^o Deus, n[on] potest esse creaturam ab eterno destruere; id hoc est p[er] dominum Dei: p[ro]p[ri]a.

Ad 1^o p[ro]p[ri]a, p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a ad hoc p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a admitentes, v[er]ba d[omi]ni esse ab eterno, et simul nullam creaturam de facto esse ab eterno, l[icet] solum probare p[er] ip[s]a v[er]ba, n[on] esse creaturam, q[ui]a fuit ab eterno, g[ra]t[ia] g[ra]t[ia] n[on]a, et per eius g[ra]t[ia] g[ra]t[ia] a[nt]e, creaturam ab eterno est accidentalis, et dependens a libera Dei, d[omi]ni d[omi]ni. Ad 2^o p[ro]p[ri]a, retinetur in p[ro]p[ri]a d[omi]ni, qui p[ro]ducitur et, n[on] inst[itu]to temp[or]is, de inde d[omi]ni m[od]o: q[ui]a q[ui]a p[ro]ducitur in temp[or]e d[omi]ni, ab eterno n[on].